a) Name unleserlich; S... bis denarii von anderer Hand und Tinte auf Rasur b) Anno bis sitis auf Rasur; sitis von anderer Hand und Tinte hinzugefügt; unter dem Eintrag von anderer Hand und Tinte nota bene c) ausgebessert d) daneben auf rechtem Rand von anderer Hand und Tinte Barnabe, getilgt e) übergeschrieben

f.41b Juni 6 : C. VIII idus (iunii) :

Heinricus villicus obiit, qui de duabus domibus in suburbio LVI denarios annuatim ecclesie contulit et duo iugera in Ramsbach. Cunradus de Stostad obiit, qui XX denarios annuatim in Affalderbach ecclesie contulit.

f.41b' Cunradus de Wiler obiit, qui in anniversario suo V solidos denariorum de domo Clemente presentibus contulit, de domo Erponis et Carlstederonis in foro sitis infra preposituram.

^{a)}
Notandum quod feria quinta quatuor temporum "Caritas dei" cantabitur missa de passione domini ex parte quondam domini Sybaldi cantoris et dabitur cuilibet presenti panis prebendalis
^{b)}
^{c)} albus de redditibus suis per ipsum comparatis in Carbin et
^{d)}
in Steynuort.

f.42a/a' Juni 7 : D. VII idus (iunii) : -----

f.42a Juni 8 : E. VI idus (iunii). Medardi confessoris :

Cunradus faber obiit, qui pro se et matre sua de domo sua in suburbio sita XX denarios annuatim ecclesie contulit. Fridericus de puteo obiit, qui agrum ante vineam Margarete situm ecclesie contulit.

f.42a' Hac die obiit Fridericus clericus, frater Bertoldi de Schoneborne, qui legavit presentibus unum maltrum tritici de consensu matris sue, fratrum et sororum suarum de bonis suis sitis in

a) de bis preposituram von anderer Hand und Tinte hinzugefügt; danach Kreuz als Verweiszeichen auf den folgenden, auf f.41b stehenden Eintrag Notandum bis Steynuort b) davor ebenfalls Kreuz, vgl. Anm.a c) Duktuswechsel d) am unteren Rand von f.41b von anderer Hand und Tinte III libre, II Hallenses e) e aus i verbessert

inferiori Bessinbach, donec ^{or} IIII libre Hallensium ecclesie nostre
ab heredibus suis persolvantur, ^{a) b)} quos tamen persolverunt, et cum
^{or} ipsis ^{or} IIII libris emptum est unum maltrum siliginis apud .. dictum
Dreysere et uxorem suam in Stostad super dimidio manso suo der
Smiedenhobe et tercia parte mansi sui dicti Fissershobe; ad illam
eciam empacionem provenerunt X solidos Hallensium de pecunia Hade-
wigis de Maspach, cuius anniversarium est superius, scilicet IX
kal. aprilis, et immo de iamdicto maltro siliginis datur tunc dimi-
dium Summerinum siliginis, et sic dantur hic III summerina cum
^{b)} dimidio siliginis.

f.42b Juni 9 : F. Idus (iunii). Primi et Feliciani martyrum :
Marcolfus archiepiscopus Maguntinus obiit.

f.42b' Anno domini ^oM.^oCCCXI, ^oV idus iunii obiit Hildegundis de Runtino
beckina, que VI modios siliginis contulit presentibus annuatim,
de quibus solvit Herbordus dictus Soder Brockon in Ozinheim I
maltrum siliginis de tercia parte mansi, quem habet communem cum
Hermanno Nullinkeimer et cum Wernhero piscatore, et de quarta parte
mansi, quem habet communem cum C. Munkelin, et de octava parte
mansi apud pontem, ^{d)} quem habet communem cum Wernhero predicto; he-
redes vero Luczonis dicti Nullinkeimer de Ozinheim solvunt dimi-
dium maltrum siliginis de vinea sua contigua vineis Gernodi dicti
Brauhahae, continente tres quartas partes unius iugeri et de quarta
parte mansi quondam patris sui.

a) daneben auf rechtem Rand von anderer Hand und Tinte solute sunt,
getilgt b) quos bis siliginis von anderer Hand und Tinte hinzu-
gefügt c) übergeschrieben d) p auf Rasur e) auf Rasur

Anno domini M^o CCC^o XXIIII^o, V idus iunii obiit Iohannes Schelmo
canonicus huius ecclesie, in cuius anniversario dantur tria
maltra siliginis, que solvet Wolframus de Dettingen de curia sua
et de dimidio manso suo ibidem sito; item dantur hic IIII^{or}
octalia siliginis de bonis in Seckebach, que dat Agnes dicta
Schultheyzen ibidem; item contulit ad panes presencionales X
libras Hallensium, que provenerunt ad empacionem reddituum qua-
tuor librarum Hallensium, quas quondam solvebat Arnoldus de Bru-
berg de vinea in monte Bysschouisberg sita, capiente V iugera,
quarum II libre Hallensium sunt reempte cum XXV libris Hallen-
sium; reliquias II libras Hallensium solvit modo filius Crafto-
nis de Schellecreppe de eisdem vineis.

f.42b/b' Juni 10 : G. IV idus (iunii). Fortunati episcopi : -----

f.43a Juni 11 : A. III idus (iunii). Barnabe apostoli :

Gerhardus de Maspach miles obiit, qui in anniversario suo de
bonis suis in Ringenheim de consensu fratrum suorum I maltrum
tritici dari ordinavit.

f.43a' Heinricus de Mimelingen sacerdos et canonicus obiit, qui vica-
riam perpetuam in ista ecclesia ordinavit; item reliquid ecclie-
sie tantum in paratis denariis, sup*g*ollectilibus, libris et
aliis clenodiis et anno gratie prebende sue, quod poterat se ex-
tendere ad ducentas libras Hallensium, cum quibus sex maldra
siliginis de curia Cunradi de Gysenheim in Solzbach singulis

- a) Tinten- und Duktuswechsel b) Federwechsel c) überge-
schrieben d) que bis reddituum mit dunklerer Tinte auf Rasur
e) danach de bonis suis wiederholt

annis danda et decima in Hundheim ad usus sunt presentium compara-
rata; preterea X maldra siliginis, que debentur magistro Syfrido
de Geylenhusen, nostro concanonico, de predicta decima annuatim
a) o a)
et II maldra avene; proventus isti debent tripartiri et de dua-
bus partibus duo festa, scilicet beate Katherine et sancti Nyco-
lai, que predictus H. instituit, in albo pane, bono staupo et
presencia expediri; tercia vero pars hac die presentibus debet
dari.

Preterea decanus et capitulum statuerunt, quod .. custos, qui pro
tempore fuerit, pro istis V solidis denariorum, quos ipse domi-
nis nostris de Ruprethishusen annis singulis ministravit, de
cetero debet predictis duobus festis, scilicet Katherine et Ny-
colai, in luminibus cereis b)
et lampadibus providere.

Hic datur eciam libra Hallensium de septimo P. archiepiscopi Mo-
c)
guntini de bonis suis in anniversario suo signatis, quod est
c)
non. iunii, prout in littera continetur.

f.43a/a' Juni 12 : B. II idus (iunii). Basilidis, Cy(rini) et N(azarii):

f.43b Juni 13 : C. Idus (iunii). Felicule virginis et martyris :
Cunradus scolaris de Erlebach obiit, pro quo pater eius et mater
contulerunt ecclesie duos agros sitos apud Halzmulen.

f.43b' Theodericus de Wilere obiit, qui bona sua in Hostebach sita iuxta

a) et bis avene am rechten Rand mit Verweiszeichen nachgetragen
b) mit hellerer Tinte auf Rasur c) quod bis continetur mit
anderer Tinte hinzugefügt

curiam Strubonis cum suis pertinenciis de consensu fratrum suorum presentibus contulit, que solvunt X uncias Hallensium, quarum
V dantur in nativitate beate virginis et alie V dantur Martini,
cum uno ansere et duobus pullis estivalibus et I p(ullo) carnispriviali);
hos redditus solvit Iohannes Wammessir et sui
heredes. Machtildis filia Giseltrudis obiit, pro qua collati
sunt presentibus II solidi denariorum dandi in die Martini,
quorum X solvit Arnoldus Strubo; item H. dictus de Heida sex;
item Gerhardus de Sunneburne VI denarios. Eberhardus Viol laicus obiit, qui VII et dimidiam libras Hallensium presentibus
contulit pro redditibus comparandis; in cuius anniversario habeatur presencia de bonis in Brunecke, scilicet X solidos Hallensium, videlicet de communi.

f.43b/b' Juni 14 : D. XVIII kl. (iulii). Rufi martyris : -----

f.44a Juni 15 : E. XVII kl. (iulii). Viti et Modesti :

Ceizolfus cellararius et presbyter obiit.

f.44a' Anno domini ^o^o^o^{e)} CCC.XXII hac die obiit Bertholdus de Frankenford camerarius et canonicus istius ecclesie, qui legavit presentibus annum gracie sue; insuper legavit XII libras Hallensium de curia sua, quam inhabitabat, sita apud curiam dictam Leulenberg, pro quibus XII libris Hallensium dabit dominus Theodericus canonicus de Wydere duo maldra siliginis annuatim de curia sua sita

a) et bis Martini von anderer Hand und Tinte übergeschrieben

b) estivalibus bis p(ullo) auf Rasur; I bis heredes von gleicher anderer Hand und Tinte wie Anm.a am Rand nachgetragen

c) ie ausgebessert d) videlicet bis communi von anderer Hand und Tinte hinzugefügt e) vor erster X eine X durch Rasur getilgt f) auf Rasur g) sitam Hs.